INTERPRETATIO.

factum, quod dominus ostendit nobis. 16. Et venerunt properantes et invenerunt Mariam et Iosef et hunc infantem jacentem in praesepio. 17. Videntes autem ostenderunt de hoc verbo, quod dictum fuit ad eos de hoc infante. 18. Et omnes hi audientes mira i-sunt de his dictis ab his pastoribus ad eos; 19. Verum Maria omnia conservavit haec verba cogitans in corde suo. 20. Et converterunt se hi pastores glorificantes et laudantes Deum ob omnia, quae audiverunt et viderunt, sicut dictum fuit ad eos. 21. Et cum implerentur dies octo ad circumcidendum eum, et vocatum fuit nomen ejus Iesus, hoc dictum ab angelo, antequam conceptus esset in uterum. 22. Et cum implerentur dies purificationis eorum secundum legem Mosis, tulerunt eum in Ierusalem, apponere coram domino, 23. sicut scriptum est in lege domini, quod quisque masculorum aperieus uterum sacer domini vocatur, 24. et ut darent de eo sacrificium, sicut dictum est in lege domini, par turtarum aut duos pullos columbarum. 25. Tunc fuit homo in Ierusalem, cuius nomen Symeon, et hic homo fuit justus et pius, exspectans consolationem Israelis, et spiritus sanctus fuit super eo. 26. Et fuit ei nuntiatum a spiritu hoc sancto, non videre mortem, priusquam videret Christum domini. 27. Et venit in spiritu in hoc templum, et dum induxerunt parentes hunc infantem Ic-um, ut facerent secundum consuetudinem legis de eo, 28. et is suscepit eum super brachia sua et benedixit Deo et dixit: 29. jam dimittas servum tuum, domine, secundum verbum tuum in pace, 30. quia viserunt oculi mei salutem tuam, 31. quam parasti in facie omnium populorum, 32. lucem ad revelationem gentibus et gloriam populo tuo Israeli. 33. Et fuit Iosef et mater ejus mirantes de his, quae dicta fuerunt de eo: 34. et benedixit ei Symeon et dixit ad Mariam, matrem ejus: ecce, hic jacet ad easum et resurrectionem multorum in

ANNOTATIONES.

ii, 15. *vaurðano*] St. ✕ *vaurðand*. — *ju*] jam, gr. omn. δάνι, Ulf. ὥδη legis-e videtur, vid. Prolegg. p.

ii, 16. *sniumjandans*] St. ✕ *sniumjandans*. — *bigetun*] Ulf. ὁ τέ; i a vocula, J. vi, 18 per ip redita, saepe etiam in epistolis omittitur, vid. Rom. vii, 7; x, 12; Cor. I, 1, 24; Eph. iii, 19.

ii, 17. *gakannidenedun*] J. St. ✕ *gakannadedun*.

ii, 18. *hairdjam*] J. St. B. ✕ *hairdjan*.

ii, 20. *sis*] Grimm postquam Gr. iv, 30 in sic mutandum suasit, deinde p. 943 defendi dativum posse existimat; id recte quidem, sed Tit. i, 14 comparare non debebat; illo enim loco *afvandjandana sis sunja* est: avertentum sibi veritatem, pro a se veritatein; hoc autem loco Gothus c. c. dd. longe plerisque ἐπιστρεψαν legisse videtur, ut sis sit ad se, ad greges suos; cf. Luc. xviii, 11 *standands sis σταθεὶς πρὸς οὖτῶν*. — *hairdjos*] J. St. B. ✕ *hairdjonds*. — *þizeei*] J. St. B. ✕ *þoeei*; ad probandum cod. Arg. lectionem lh. non ita recte eos ex loan. citat locos, in quibus *hausrjan* significat nostrum *anhören* (orationem, verba, doctrinam), nam h. l. genitivus *þizeei* non ab *hausrjan* pendet, sed esse ex usu attractioꝝis figuræ positum, docebit comparatio gr.